
  
CITTA’ DI GINOSA                                                                                               P.zza Marconi CAP 74013 

Provincia di Taranto                                                                 CF 80007530738 – Partita IVA 00852030733 

SETTORE II –                                                         Posta elettronica: comune.ginosa@pec.rupar.puglia.it                   

AREA Attività Culturali e digitalizzazione                                       e-mail: g.picaro@comune.ginosa.ta.it 

UFFICIO SPORT                                             

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Avviso pubblico contributi sportivi 2024 

 

D.G.C. n. 191 del 11/10/2024- Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali- 

Servizio Cultura, Sport e Turismo- n. 368 del 18/10/2024 
 

RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

Premesso che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 191 del 11.10.2024, resa di immediata 

esecuzione, ha approvato l’Avviso pubblico per la concessione di contributi economici per lo 

svolgimento di attività sportive e motorie nell’annualità 2024/2025 in favore di soggetti bisognosi 

residenti nel territorio di Ginosa, prevedendo una spesa complessiva di € 4.000,00; 

 

Dato atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali- Servizio Cultura, 

Sport e Turismo- n. 368 del 18.10.2024, è stata impegnata la relativa spesa, da imputare sul cap. 1787 

art. 7 del bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Rilevato che dagli atti succitati il termine “contributo”, ha assunto, per errore materiale, due 

significati differenti: 

- come mero rimborso della sola quota di iscrizione ad un’attività sportiva del figlio/a presso 

un’A.S.D. o S.S.D. del territorio per l’annualità 2024/2025 

- come rimborso sia della quota di iscrizione sia delle singole rate mensili versate per lo 

svolgimento dell’attività sportiva del figlio/a nell’annualità 2024/2025 (Settembre 2024- 

Giugno 2025); 

 

Considerato che occorre precisare, per permettere l’integrazione della documentazione comprensiva 

della ricevuta della quota iscrizione e la presentazione di ulteriori istanze, che per “contributo 

sportivo” si intende una somma determinata che viene erogata dal Comune di Ginosa in favore di 

soggetti bisognosi, aventi un’attestazione ISEE ordinaria inferiore o uguale ad € 10.000,00, a titolo 

di rimborso sia della quota di iscrizione ad un’attività sportiva di un solo figlio/a presso 

un’associazione sportiva del territorio (A.S.D. o S.S.D.) per l’annualità 2024/2025 che delle singole 

rate mensili versate per lo svolgimento dell’attività sportiva del figlio/a nell’annualità 2024/2025 

(Settembre 2024- Giugno2025);   

 

DISPONE 

 



Di riaprire i termini dal 25 Febbraio 2025 al 09 marzo 2025 entro le ore 23:59 per la presentazione 

di ulteriori domande per la concessione di contributi sportivi nell’annualità 2024/2025 in favore di 

soggetti bisognosi residenti nel territorio di Ginosa e/o l’integrazione della documentazione 

comprensiva della ricevuta della quota iscrizione; 

 

Di stabilire che l’istanza dovrà essere presentata all’Ufficio Protocollo del Comune di Ginosa 

oppure inviata a mezzo Pec all’indirizzo: comune.ginosa@pec.rupar.puglia.it indirizzandola 

all’Ufficio Sport del Comune, entro il giorno 09 Marzo 2025 entro le ore 23:59; 

 

Di precisare che per ogni nucleo familiare è possibile presentare una sola domanda di contributo 

economico per un solo figlio; 

 

Di confermare l’impegno assunto con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali- 

Servizio Cultura, Sport e Turismo- n. 368 del 18.10.2024 di € 4.000,00 sul cap. 1787 art. 7 del bilancio 

2025-2027, RR.PP. 2024, per la finalità descritta in premessa; 

Di dare atto che la liquidazione dei contributi economici avverrà a seguito di presentazione e di 

esame delle rendicontazioni delle spese sostenute dai richiedenti il contributo per lo svolgimento delle 

attività sportive e motorie nell’annualità 2024/2025;  

 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i controlli e gli adempimenti di propria 

competenza.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

UFFICIO SPORT 

AVV. GIOVANNI PICARO 

 

 

mailto:comune.ginosa@pec.rupar.puglia.it

